
ZPRÁVA O ČINNOSTECH V OBLASTI DROGOVÝCH ZÁVISLOSTÍ A JEJICH SOUVISEJÍCÍCH 

TRESTNÍCH A PRÁVNÍCH OTÁZEK V OBLASTI KASTILIE Y LEÓN 

Regionální komisařství pro drogové odvětví (RCD) 

Zákon o prevenci, pomoci a sociální integraci drogově závislých v Castilla y León zřizuje RCD 

jako orgán pro koordinaci všech činností drogových závislostí, ke kterým došlo v regionu 

Castilla y León a k hospodaření s veřejnými regionálními zdroji určených k této politice.  

V rámci tohoto práva, RCD bude zodpovědná v:  

1. Vypracování regionálního plánu v drogové oblasti, který bude strategickým nástrojem 

obsahující všechny regionální drogové akce. Regionální plán VII je v současnosti již 

zpracován a bude zahrnovat všechny akční body až do roku 2020. 

2. Řízení ve spolupráci s dalšími veřejnými subjekty a neziskovými organizacemi, taktéž 

řízení prostředků určených na pomoc drogově závislých v regionu Castilla y León. 

3. Vyhodnocení zásahů týkající se drogových závislostí, k nimž došlo v Castilla y León, 

preventivních i dobrých životních podmínek. 

Článek 11 tohoto zákona zdůrazňuje, že regionální vláda Castilla y León bude: 

- Poskytovat alternativní opatření k odnětí svobody prostřednictvím řádně 

autorizovaných centrech a veřejných služeb. 

- Podporovat programy a spolupracovat s ostatními orgány veřejné správy a pomáhat 

narkomanům se s nimi spjatými trestními a právními otázkami s cílem posílit 

komunikaci, koordinaci a spolupráci se všemi zúčastněnými stranami v znovu začlenění 

drogově závislých. 

S cílem usnadnit všechna tato opatření, Regionální vláda Castilla y León propaguje právní 

služby poradenství vyvinuté veřejnými subjekty a neziskovými organizacemi řádně 

oprávněných k pomoci drogově závislých v Castilla y León. Regionální vláda rovněž působí ve 

věznicích a pracuje s mladistvými a mladými narkomany. 

K dispozici je v současné době platná úmluva podepsána v roce 2005 mezi Úřadem generálního 

prokurátora, ministrem pro rodinu a rovné příležitosti Castilla y León, Generální radou pro 

soudnictví a Radou pro regionální zákon v Castilla y León za účelem zajištění a podpory 

opatření týkající se opětovného začlenění do společnosti drogově závislých se souvisejícími 

trestními a právními otázkami. Hlavním cílem této úmluvy je usnadnit komunikaci a spolupráci 

mezi subjekty justiční správy a sociální reintegrací a asistenčním systémem. 

V roce 2015, 5500 uživatelů těchto asistenčních služeb pro drogově závislé byly registrovány v 

Castilla y León. Kromě těchto akcí v nemocnicích a jiných centrech, můžeme hovořit o 

konkrétních centrech prvního stupně, které v zásadě informují, motivují a podporují drogově 

závislé a jejich rodiny, v těchto střediscích bylo minulý rok intervenováno na 3684 případů 

(alkoholová závislost a nelegální drogy). 

Nejvýznamnější akce určené narkomanům se souvisejícími trestními a právními otázkami lze 

rozdělit do pěti velkých akčních linií: 



1. Právní asistenční služby pro drogově závislé a jejich rodiny. 

2. Poradenství a poradenské služby u soudů. 

3. Programy na pomoc drogově závislých ve věznicích. 

4. Alternativní opatření k odnětí osobní svobody. 

5. Pomoc nezletilým a mladistvým drogově závislých, kteří se nedopustili žádných 

trestných činů. 

V loňském roce bylo registrováno na 7300 akcí těchto pěti služeb. 

RCD se podílelo na různých nadnárodních projektech financovaných Evropskou unií v oblasti 

drogových závislostí mezi roky 2000 a 2013 (Interreg III A, POCTEP), vždy s důsledným 

dodržováním všech svých závazků jako partner nebo vedoucí. 

 

 


